



平成 25 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 谷 川 和 夫
(コード番号 : 3181)
問 合 せ 先 専 務 取 締 役 管 理 本 部 長 壬 生 順 三
(TEL. 052-304-7851)

大阪証券取引所 J A S D A Q 市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

本資料に記載する業績予想は、平成 25 年 1 月 10 日に公表した内容と同様のものとあります。

当社は、本日、平成 25 年 2 月 14 日に大阪証券取引所 J A S D A Q 市場に上場いたしました。今後とも、なお一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は以下のとおりであり、また最近の決算情報等につきましては別添のとおりであります。

【単 体】

(単位 : 百万円・%)

項 目	平成 25 年 2 月期 (予想)			平成 25 年 2 月期 第3四半期累計期間 (実績)		平成 24 年 2 月期 (実績)	
	構成比	前年比	構成比	構成比			
売 上 高	5,358	100.0	102.0	3,868	100.0	5,251	100.0
営 業 利 益	457	8.5	113.5	282	7.3	403	7.7
経 常 利 益	445	8.3	108.5	286	7.4	410	7.8
当 期 (四 半 期) 純 利 益	246	4.6	113.8	156	4.0	216	4.1
1 株 当 た り 当 期 (四 半 期) 純 利 益	154 円 54 銭		105 円 19 銭		72,831 円 36 銭 (145 円 66 銭)		
1 株 当 た り 配 当 金	10 円 00 銭		—		—		

- (注) 1. 当社は連結財務諸表を作成しておりません。
2. 平成 24 年 2 月期 (実績) 及び平成 25 年 2 月期第 3 四半期累計期間 (実績) の 1 株当たり当期 (四半期) 純利益は期中平均発行済株式数により算出し、平成 25 年 2 月期 (予想) の 1 株当たり当期純利益は公募予定株式数 (215,000 株) を含めた予定期中平均発行済株式数により算出しており、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分 (最大 56,000 株) は考慮しておりません。
3. 平成 24 年 12 月 5 日付で、株式 1 株につき 500 株の株式分割を行っております。そこで、当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の数値を () 内に記載しております。

ご注意 : この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書 (並びに訂正事項分)」をご覧くださいの上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

平成 25 年 2 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成 25 年 2 月 14 日

上場会社名 株式会社 買取王国 上場取引所 大
 コード番号 3181 URL http://www.okoku.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長谷川 和夫
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 壬生 順三 (TEL) 052 (304) 7851
 四半期報告書提出予定日 - 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 25 年 2 月期第 3 四半期の業績 (平成 24 年 3 月 1 日～平成 24 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 2 月期第 3 四半期	3,868	—	282	—	286	—	156	—
24 年 2 月期第 3 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25 年 2 月期第 3 四半期	105.19	—
24 年 2 月期第 3 四半期	—	—

- (注) 1. 当社は、平成 24 年 12 月 5 日付で 1 株につき 500 株の割合をもって株式を分割しておりますが、当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり四半期純利益を算定しております。
 2. 当社は、平成 24 年 2 月期においては、四半期財務諸表を作成していないため、平成 24 年 2 月期第 3 四半期の数値及び平成 25 年 2 月期第 3 四半期の対前年同四半期増減率の記載をしておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25 年 2 月期第 3 四半期	2,774	1,032	37.2
24 年 2 月期	2,554	875	34.3

(参考) 自己資本 25 年 2 月期第 3 四半期 1,032 百万円 24 年 2 月期 875 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 2 月期	—	—	—	0.00	0.00
25 年 2 月期	—	—	—	0.00	0.00
25 年 2 月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 25 年 2 月期の業績予想 (平成 24 年 3 月 1 日～平成 25 年 2 月 28 日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	5,358	2.0	457	13.5	445	8.5	246	13.8	154.54

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年2月期3Q	1,485,000株	24年2月期	2,970株
② 期末自己株式数	25年2月期3Q	—株	24年2月期	—株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年2月期3Q	1,485,000株	24年2月期3Q	2,970株

(注) 当社は、平成24年12月5日付で1株につき500株の割合をもって株式を分割しておりますが、当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、発行済株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(第3四半期累計期間)	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期の業績に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、昨年の震災以降復旧、復興に向けた動きやエコカー補助金などの政策効果により持ち直していたものの、こうした効果の息切れのほか、海外景気の減速を受けて大きく下振れし、夏のボーナス減少、天候不順や残暑などをを受けて消費も低迷と内外需全般にわたって下押し圧力が強まる状況となりました。また、政府による尖閣諸島国有化をきっかけとした日中摩擦の高まりが景気先行きに一層の不透明感を増すこととなりました。

当リユース業界におきましては、消費者の低価格志向・節約志向への意識は引き続き強く、また、循環型社会への移行により当業界への関心は更に高まってきております。このような状況の中、『わくわく・ドキドキ・大発見!』をコンセプトに各店独自の商品政策及びサービスに注力してまいりました。

店舗状況としまして、関西圏における2店舗目の出店であり、従来にない大きさの売場面積(2,987㎡)を有する「買取王国寝屋川店」(大阪府寝屋川市)の営業を平成24年6月から開始しました。退店につきましては、平成24年5月に「買取王国桑名大山田店」(三重県桑名市)、「ダンシングベア極楽店」(名古屋市中東区)の2店舗を閉店しました。よって、当第3四半期末の店舗数は直営店29店、FC1店の合計30店となりました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の売上高は3,868百万円、営業利益は282百万円、経常利益は286百万円、四半期純利益は156百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

(資産)

流動資産は、前事業年度末に比べて171百万円増加し、1,788百万円となりました。これは、商品が218百万円増加したことなどによるものです。

固定資産は、前事業年度末に比べて48百万円増加し、986百万円となりました。これは、建物が41百万円、差入保証金が9百万円増加したことなどによるものです。

この結果、総資産は前事業年度末に比べ220百万円増加し、2,774百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前事業年度末と比べ112百万円減少し、805百万円となりました。これは短期借入金が100百万円増加したのに対し、1年内返済予定の長期借入金が60百万円、未払法人税等が112百万円減少したことなどによるものです。

固定負債は、前事業年度末と比べ176百万円増加し、937百万円となりました。これは長期借入金が142百万円、資産除去債務が30百万円増加したことなどによるものです。

この結果、負債合計は前事業年度末と比べ63百万円増加し、1,742百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前事業年度末と比べ156百万円増加し、1,032百万円となりました。これは四半期純利益の増加により利益剰余金が156百万円増加したことによるものです。

(3) 業績予想に関する定性的情報

今期は既存店の業績好調により、当期の業績につきましては、売上高5,358百万円、営業利益457百万円、経常利益445百万円、当期純利益246百万円を見込んでおります。

なお、当社の取扱う衣料品や雑貨などのファッション商品は、気象条件により売上が変動しやすく、天候不順等の気象条件が業績に及ぼす可能性があります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

当事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

第1四半期会計期間より、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号 平成22年6月30日)、「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号 平成22年6月30日公表分)及び「1株当たり当期純利益に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第9号 平成22年6月30日)を適用しております。

当第3四半期会計期間末後に株式分割を行いました。当第1四半期累計期間の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益金額を算定しております。

(追加情報)

第1四半期会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期会計期間	
(平成24年11月30日)	
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	311,187
受取手形及び売掛金	75,920
商品	1,278,274
その他	123,705
貸倒引当金	△ 869
流動資産合計	1,788,218
固定資産	
有形固定資産	
建物（純額）	251,249
土地	280,342
その他（純額）	84,435
有形固定資産合計	616,026
無形固定資産	28,235
投資その他の資産	
差入保証金	273,309
その他	69,027
投資その他の資産合計	342,336
固定資産合計	986,598
資産合計	2,774,817

(単位：千円)

当第3四半期会計期間

(平成24年11月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金	36,744
短期借入金	300,000
1年内返済予定の長期借入金	282,986
未払法人税等	33,994
賞与引当金	29,184
ポイント引当金	15,631
その他	107,067
流動負債合計	805,608

固定負債

長期借入金	843,368
退職給付引当金	19,900
資産除去債務	73,131
その他	780
固定負債合計	937,179

負債合計

1,742,788

純資産の部

株主資本

資本金	218,125
資本剰余金	148,125
利益剰余金	665,779
株主資本合計	1,032,029

純資産合計

1,032,029

負債純資産合計

2,774,817

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 平成24年3月1日 至 平成24年11月30日)
売上高	3,868,745
売上原価	1,766,717
売上総利益	2,102,028
販売費及び一般管理費	1,819,666
営業利益	282,361
営業外収益	
受取利息	55
受取手数料	14,181
その他	3,527
営業外収益合計	17,763
営業外費用	
支払利息	11,426
その他	2,315
営業外費用合計	13,741
経常利益	286,383
特別利益	
固定資産売却益	33
特別利益合計	33
特別損失	
解約違約金	1,000
固定資産除却損	577
特別損失合計	1,577
税引前四半期純利益	284,839
法人税等	128,633
四半期純利益	156,206

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。